Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

A venida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO DE APLAUSOS À CIDADE DE TABATINGA/SP PELO TRANSCURSO DE
SEU ANIVERSÁRIO, NO DIA 26 DE ABRIL DO CORRENTE ANO.

Destinatário: Prefeito Municipal de Tabatinga/SP – Dr. Eduardo Ponchio Martinez.

Excelentíssima Presidente,

MARCO ANTÔNIO  DA FONSECA, vereador  da  Câmara  Municipal  de  Ibitinga/SP,
REQUER, satisfeitas as formalidades Regimentais, que se aprove a presente Moção
de Aplausos pelo dia do aniversário da cidade de Tabatinga, comemorado em 26 de
abril.

Estamos muito contentes em celebrar o aniversário de nossa vizinha e amada cidade,
a qual completa 97 anos de tradição e história.

Tabatinga é um município brasileiro do interior de São Paulo, Região Sudeste do país.
Devido ao intenso cultivo de laranja, Tabatinga já teve a alcunha de "Princesinha da
Laranja". Hoje, é considerada a "capital brasileira dos bichos de pelúcia". O município
é formado pela sede e pelo Distrito de Curupá.

Também nos  orgulhamos  por  Tabatinga  fabricar  enxovais  de  bebê,  a  qual  possui
inúmeras fábricas e emprega centenas de pessoas do município.

Por fim, nossa comunidade celebra com muita alegria mais um aniversário da cidade
de  Tabatinga e por  esta  razão  apresentamos esta  Moção  de  Aplausos como uma
forma  singela  de  homenagear  os  Tabatinguenses por  este  dia  especial,  enquanto
desejo progresso econômico, político e social.

Convoco  todos  os  Tabatingueses a  se  unirem,  no  trabalho  e  na  esperança,  para
sempre honrar nossa querida Tabatinga e, assim, construir um futuro melhor.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 28 de abril de 2022.

MARCO ANTÔNIO DA FONSECA
Vereador - PTB

MURILO BUENO
Vereador - PDT

RICHARD PORTO DE ROSA
Vereador - PSDB

MOÇÃO Nº 143/2022

M
O

Ç
ÃO

 N
º 1

43
/2

02
2

- P
ro

to
co

lo
 n

º 1
33

3/
20

22
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

2/
05

/2
02

2
16

:5
4:

03
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

ar
co

 A
nt

ôn
io

 d
a

Fo
ns

ec
a

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

://
20

1.
76

.4
3.

83
:8

08
1/

sa
gl

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 D

78
8-

C
87

4-
D

AA
F-

94
79

.

Pag. 1/2

https://pt.wikipedia.org/wiki/Laranja
https://pt.wikipedia.org/wiki/Bicho_de_pel%C3%BAcia

M
O

Ç
ÃO

 N
º 1

43
/2

02
2

- P
ro

to
co

lo
 n

º 1
33

3/
20

22
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

2/
05

/2
02

2
16

:5
4:

03
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

ar
co

 A
nt

ôn
io

 d
a

Fo
ns

ec
a

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

://
20

1.
76

.4
3.

83
:8

08
1/

sa
gl

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 D

78
8-

C
87

4-
D

AA
F-

94
79

.

Pag. 2/2